
Contacto

Teléfono +34 964359606
Fax +34 964359843
Correo Electrónico registrobomberoscs@dipcas.es

Dirección Postal

Avda. Gran Vía Tárrega-Monteblanco
(12006) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 827/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2023
a las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios, de Salvamento y Protección Civil de la
Provincia de Castellón
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://consorciobomberoscastellon.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uoSvwGdZrtAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de maquinaria fitness para el Consorcio Provincial de Bomberos de
Castellón

Suministro de maquinaria fitness para el Consorcio Provincial de Bomberos de CastellónDescripción 
Valor estimado del contrato 31.404,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.404,96 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Avenida Gran Vía Tárrega Monteblanco, 282
(12006) Castelló de la Plana España

Adjudicado por Decreto de la Presidencia del Consorcio Provincial de Bomberos de Castellón

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://consorciobomberoscastellon.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uoSvwGdZrtAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida Gran Vía Tárrega Monteblanco, 282

Contacto

Correo Electrónico registrobomberoscs@dipcas.es

Dirección Postal

Avenida Gran Vía Tárrega Monteblanco, 282
(12006) Castelló de la Plana España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MEINSA SL
NIF B12060950
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Camino Viejo
(12540) Vila-Real España

Contacto

Teléfono +34 964523459
Correo Electrónico info@tisonesport.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.743,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.990 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo del Órgano de contratación
Fecha del Acuerdo 23/11/2023
Plazo de Formalización Del 24/11/2023 al 27/11/2023

Observaciones: Según Cláusula Décimo Cuarta del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio Provincial de Bomberos de Castellón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consorcio Provincial de Bomberos de Castellón

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0df8954f-6aac-4fda-916d-baeb2d12fe0f


Lugar

Consorcio Provincial de Bomberos de Castellón

Dirección Postal

Avenida Gran Vía Tárrega Monteblanco, 282
(12006) Castelló de la Plana España

Apertura y calificación Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2023 a las 09:00 horas
Apertura Oferta económica

(12006) Castelló de la Plana España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado. Artículo 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/10/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Servicio post-venta. Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TdldfUTLEsHVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000012066108 |  2023-000881841 | vie, 24 nov 2023 09:25:14:050 CET 170081415107630543UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TdldfUTLEsHVGIpKDxgsAQ%3D%3D

